岡中央発第１１号

令和４年４月６日

組 合 各 位

岡 山 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会

会 長  晝 田 眞 三

平素より当会の事業推進につきましては格別なご支援を賜り、感謝申し上げます。

当会では組合運営の諸問題に対し、各種補助事業を企画しております。下記をご参照頂き、実施を希望さ

れる場合は下欄申込書にご記入の上、FAX 又はメールでご返送下さい。詳細はこちらからお問い合わせします。

＊本事業は、実施総経費の受益者負担（1/3）が必要となります。

■ 対  象 ： 組合・組合青年部

■ 実施時期 ：令和 4 年 5 月下旬～令和 5 年 2 月末日
＊実施内容・開催時期等、当会で検討した結果、対象外になることもありますので、ご注意下さい。

■ 応募締切 ：令和 4 年 5 月 9 日（月）

■問い合わせ先：岡山県中小企業団体中央会  組織支援二課  TEL 086-224-2245

 【 申 込 書 】

■ 送付先 以下メール又は FAX で送付してください。    e-mail ： ohta@okachu.or.jp

FAX ０８６－２３２－４１４５
※申し込み後、１週間以上経っても当会からの連絡がない場合は、再送又はご連絡ください。

事 業 □研修会・セミナー   □個別専門支援  □その他（                    ）

組合名  担当者

連絡先
TEL                        FAX

メールアドレス

概要

実施予定時期

＊実施内容の詳細が分かる場合のみ記入して下さい。本会から問い合わせ致します。

 個別専門支援

・ 保証・契約問題等のあらゆる法律に係わる諸問題 《弁護士》

・ 税務、インボイス制度に関する問題 《税理士》 ・ 労働に関する問題 《社労士》

上記のような法律・労働・会計など、何でも構いませんのでお気軽にご相談ください。

【対象経費：専門家謝金】

◆ 専門的な問題で困っておられませんか？

 組合内研修会・セミナー（小規模組合含む）

・ 業界の環境変化、制度改正に対応、関連した研修会を行いたい

・ 新技術や人材育成・業務スキルアップに対応するセミナーを行いたい

その他、専門家を交えた専門的な内容でも検討致します。

【対象経費：講師謝金、旅費、会場借料、機器借上費など】
※新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、オンラインを活用しＷＥＢ上で行う方法等もご検討ください。

◆ 組合で研修会やセミナーを企画されていませんか？

mailto:hayashi@okachu.or.jp
mailto:hayashi@okachu.or.jp

岡 中 央 発 第 １ 号

令和４年４月６日

組 合 各 位

岡山県中小企業団体中央会

会 長  晝 田 眞 三

平素より当会の事業推進につきましては格別なご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

当会では今年度、情報化に積極的に対応しようとする下記のようなご要望のある組合に対し、補助事

業を企画しております。

本事業をご希望される組合については、下欄にご記入の上 FAX にてご返送ください。是非この機会を

ご利用していただき組合事業の活性化・問題解決を図っていただきたいと思います。

対    象 ： 合計 4 組合

実 施 時 期 ： 令和 5 年 2 月末日まで

事 業 経 費 ： 225,000 円程度（補助金上限 150,000 円）※消費税込み

応 募 締 切 ： 令和 4 年 5 月 31 日（事業計画書提出を含む）

＊ 本事業に関しましては、事業経費の受益者負担（１／３）が必要となります。

＊ 希望者多数の場合は、実施内容・時期等、当会で検討した結果、対象外になることも

あります。

＊ 下記の申し込み用紙をご提出いただいた後に、別途事業計画書をお送りしますので、

5 月 31 日までに作成をお願いします。

■ 貴組合名：

■ ご 住 所：

■ T E L：（   ）   - ■ F A X：（   ）   -

■ ご担当者名： ■ e-mail：

＊ いずれかにチェックをして下さい。

□ ホームページを作りたい  □ ホームページをリニューアルしたい  □ ネットワーク構築を

したい

＊お問い合わせ先：岡山県中小企業団体中央会 イノベーション推進課 林（hayashi@okachu.or.jp）

ＦＡＸ：０８６－２３２－４１４５

組合のホームページ

を

１
組合ホームページを

全面

２
組合と組合員間にＩ

Ｔを

活用したネットワー

３
業界情報の結節点である組合が、傘下の中小企業及び業界等の情

報を収集し、業種別・地域別等に分類されたデータとしてインタ

ーネットを通じて全国に公開することにより、中小企業における

ビジネスチャンスの拡大等に資することを目的とします。

組合と組合員、さらには取引先等

関連事業者を結んだ情報ネットワ

ークの構築等、IT 活用のための環

境づくりによる経営革新を推進す

ることを目的とします。

～組合運営に IT の活用を!!～

『組合等 Web/ネットワーク構築支援事業』のご案内